
       

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 
 

ANO - II    DIOJATEÍ - N. 0350                       JATEÍ-MS, QUINTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2018                                                 PÁGINA 1 de 1

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

  ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

  LUIZ CARLOS BURCI 

Procurador Geral 

  HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração 

  TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

  ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

  AGENOR PEREIRA DOS REIS 

 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

  ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

Secretário Municipal de Saúde 

  EDUARDO DINIZ CALLEGARI 

Secretária Municipal de Assistência Social 

  ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

  RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Turismo 

  JOSÉ CARLOS GOMES 

Controlador Geral 

  MARCOS PAULO DA SILVA 

Ouvidora Geral 

  REGIANE ALVES STEFANES MORAES 

 

SUMÁRIO 
 
TELEFONES ÚTEIS 01 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 01 

PORTARIAS 01 

 

 
 

TELEFONES ÚTEIS 
 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

PORTARIAS 
 

PORTARIA Nº 014/CMJ/2018, DE 01 DE AGOSTO DE 2018. 
 
“Dispõe sobre nomeação de 

servidor em caráter efetivo, e dá 
outras providências”. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Jateí – Estado de Mato 
Grosso do Sul, Excelentíssimo Senhor EDISON JOSÉ DE LIMA 

PAZ, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
por Lei, e 

 
CONSIDERANDO a necessidade de preenchimento de vaga de 

provimento efetivo no âmbito da Administração Pública 
Municipal, conforme preceitua a Lei Orgânica Municipal c/c a 
Constituição Federal; e 

 
CONSIDERANDO o concurso público de provas e títulos 
realizado pelo Poder Legislativo do Município de Jateí/MS, 
devidamente homologado pela Portaria nº 003/CMJ/2018; 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º. -  NOMEAR em caráter efetivo, MICHEL MENEZES DA SILVA, 

portador da Cédula de Identidade nº 001.370.100 expedida 

pela Secretaria de Segurança Pública do Estado de Mato 
Grosso do Sul e inscrito no C.P.F./M.F. sob o nº 009.824.061-
77 no cargo de provimento efetivo de MOTORISTA, Nível II – 
Classe A. 

 
Art. 2° -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ou 

afixação no mural, localizado no átrio da Câmara Municipal. 
 

REGISTRADA, PUBLICADA CUMPRA-SE. 
 

Jateí/MS, 01 de agosto de 2018. 

 
EDISON JOSÉ DE LIMA PAZ 

Presidente 
 

Atendimento, informações, 
orientações e encaminhamentos. 

 

Prefeitura (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 


		2018-08-02T07:30:07-0400
	VANDO DA SILVA ANDRADE:05194152132




